
Wi pu ica pel ecunoor 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00 009862 

ECON, EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL 

RESOLUCION NO. 99-2-3-9- 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Fesolución No, 88-1-0-3-00085 

CONSIDERANDO: 

Que aediante informe de Comtrol No,$75 de 1989-07-20 del Departasento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia ESTEROS Y 

RIDS £,A. ERIOLA e:p=3i oo MS >> enviado dentro del plazo de 
Ley, coplas autorizadas de Balance beñeral Ánual, del Estado de Pérdidas y 

Sanancias, asi como de las acmoriías e informes de los administradores y de 

los Organiseos de fiscalización y más documentos exigidas en el Reglamento de 

Informaciones que las compañias deben enviar a la Superintendencia, y que 

corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero (s) de 1988; 

Que, de acuerdo con el último noabrasiento remitido a la Institución, 

consta registrado como adeinistrador de la compañia ESTEROS Y RIOS C.A. 

ERIDCA el señor PEDRO GALYEZ ALDETA, 

(ue, el Ariicalo 25 de la Ley de Conpañías faculta al Superintendente de 

D Compañias sancionar con multa al adeinistrador de la compañia, por la omislon 

señalada en el considerando priaeros 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No, 58, reforaatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. B?-1-6-23-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Dficial Mo. 723 de 7 de dulío de 1987, se establece 

la tabla que gradóa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a titelo personal, al señor PEDRO SALVEZ ACOSTA, 

adainistrador de Ja compañia ESTEROS Y RIOS C.A, ERIOCA, la multa de CUARENTA 

Y CUATRO MIL. 00/100  SUCRES (51.44,009,00), por no haber remitido 

oportunamente a la Superintendencia de Compañias los docusentos referidos en 

el considerando prinero de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá 

repetirse hasta el debido cuaplimiento de la obligación. 

O ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor PEDRO GALVEZ ALOSTA en cualquiera de las 

Tormas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez que ses acto firme oO se ancuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inaediala recaudación, de conforaidad can la Ley. 

     
   

COMUNIQUESE.- DADA y firmad 
Guayaquil. AN ao 
Bcn sar oso 

FHY ECON, EUFENTA A SALTOS 
SUBINTENDE -CCIÓN Y CONTROL 

PHM/mdet, 

Exp. 41155-87 

29-10-30 

*"Nitendencia de Cofpañias, en



.* A 

SUPER! 
e DI 

ón 

USICADO EN £ 

E 3'_BD0.0 

CIVIL 4093 

    

STE DO Mi EA. 

STA 

LOBO 

Po 

Eso NYa Pr IG ANC LA COS EL INERADLIMITO 

EG BUE “A DEL ECUADOR 

NTENDESCIA DE COMPAÑIA 
CAGTAMENTÓ —EINANCIEBERO 

UN ICACION 

EL 1 Lal CE LA COMPAÑIA / 7 

y 
A CIUDAD El loe Tie lso A Le ML 

  

   PORT ROTOCE_ 
ye 0 a STAN Cra Di LO Axe CESTO 

  

LÁ SUPEBINIENDENCIA DE COMPAÑIAS 

UFISINA 09 GUAYAQUL QUE CERTIFICA 3 

o DA j 

O a 
NOVINICADOR NOKIEICADO 

      

  

Pac (0. 

  

3 

   


